РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
СМОЛЕНСКАЯ   ОБЛАСТЬ

[image: image1.wmf]

ТЕМКИНСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЯТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

от 25 января 2019 года                                                                                             № 8
О внесении изменений в решение Темкинского районного Совета  депутатов от 24.03.2017 г. № 32 «Об установлении ставки арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и находящихся в муниципальной собственности, муниципального образования  «Темкинский район» Смоленской области

В соответствии с Земельным Кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области (новая редакция) (с изменениями), решением постоянной комиссии по имущественным, земельным отношениям и природопользованию
         Темкинский районный Совет депутатов р е ш и л:
1. Внести в решение Темкинского районного Совета депутатов от 24 марта            2017 года  № 32 «Об установлении ставки арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и находящихся в муниципальной собственности, муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области следующие изменения:
1) пункт 11 приложения изложить в следующей редакции:
	№п/п
	Земельные участки государственная собственность на которые не разграничена и находящихся в муниципальной собственности, по видам разрешенного использования и категориям арендаторов
	Ставки арендной платы за использование  земельных участков,  государственная собственности  на которые не разграничена и находящихся в муниципальной собственности  в процентах от кадастровой стоимости земельного участка

	11
	Земельные участки, предназначенные  для размещения:

а) автомобильных дорог, полос отвода железных и автомобильных дорог, трубопроводов, кабельных и воздушных линий связи, радиофикации, объектов необходимых эксплантации, содержания, строительства, реконструкции,  ремонта, развития наземных и подземных объектов , сооружений, устройства транспорта, энергетики и связи;

б)  линий электропередач.
	4.42

1,5

2. Настоящее решение вступает в силу после обнародования и подлежит размещению на официальном сайте в сети «Интернет»
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить постоянную комиссию по имущественным, земельным отношениям и природопользованию  (председатель Ю.Н. Савченков).

Глава муниципального образования                          Председатель Темкинского

«Темкинский район» Смоленской области                 районного  Совета депутатов

                                        С.А. Гуляев                                              А.Н. Васильев